

# Najlepsze świadectwo ma nowotarska szkoła

► Kuratorium i MEN wystawiły szkołom oceny

► Zespół Szkół z Nowego Targu jest prymusem

Edyta Tkacz

Zespół Szkół Ekonomicznych w Nowym Targu ma najlepszą „cenzurkę” w całym kraju. Ministerstwo edukacji razem z pracownikami kuratorium ogłosiło wczoraj wyniki nowego systemu oceniania szkół. To na razie program pilotażowy, w którym wzięty udział 32 placówki z całego kraju. Z Małopolski wzięty w nim udział Szkoła Podstawowa nr 26 z Krakowa i Zespół Szkół Ekonomicznych w Nowym Targu. Nowotarski zespół na swoim „świadectwie”, w skali od A do E, ma piętnaście ocen, czyli „A” oraz dwa razy ocenę „B”. Krakowska podstawówka też wypadła całkiem dobrze – dziewięć razy „A” oraz osiem razy „B”. Najgorzy wynik ma Publiczna Szkoła Podstawowa w Przylepie w woj. lubuskim. Dostała aż cztery razy „D”.

Nowotarski Zespół Szkół ma „B” jedynie za współdziałanie nauczycieli i za warunki lokalowe (brakuje tu m. in. sali gimnastycznej, internatu i dogodnego parkingu). Z pozostałych przedmiotów ma najwyższe noty.

W programie pilotażowym brały udział szkoły, które same się zgłosiły.

– Chcieliśmy zobaczyć, jak ocenią nas inni – mówi wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 26 w Krakowie Krystyna Luks.

W krakowskiej szkole pracownicy kuratorium byli od 5 do 10 listopada. W tym czasie przyglądali się pracy szkoły, rozmawiali z dyrektorem, nauczycielami, przeprowadzali ankiety wśród pedagogów, uczniów i rodziców, zobaczyli, jak prowa-



Zespół Szkół Ekonomicznych w Nowym Targu dostał najlepsze oceny w całym kraju

dzone są lekcje. Efekty ich pracy można znaleźć na stronie [www.npseo.pl](http://www.npseo.pl). Są tu umiesz-

## Zespół szkół z Nowego Targu ma na swoim świadectwie najlepsze oceny

zione wyniki pilotażowego programu oceniania szkół z całego kraju.

Itak za efekty nauczania (ocenione na podstawie wyniku sprawdzianu pod koniec szkoły) krakowska podstawówka dostała „A”. Najwyższą ocenę ma też m. in. za aktywność uczniów (na lekcjach oraz na zajęciach pozalekcyjnych) oraz wyrównywanie szans edukacyjnych (czyli to, jak szkoła pomaga biedniejszym uczniom). Tymczasem m. in. za respektowanie norm społecznych (za-

chowanie uczniów) oraz współpracę między nauczycielami wystawiono oceny „B”.

– Zawsze znajdzie się jakiś niesforny uczeń i zapewne dlatego mamy „B” za respektowanie norm – mówi Luks.

Kontrole przeprowadzono w 32 szkołach i placówkach oświatowych w całym kraju (po dwie z każdego województwa). Pod lupą pracowników kuratoriów znalazło się pięć przedszkoli, osiem szkół podstawowych, siedem gimnazjów i osiem szkół ponadgimnazjalnych. Wizytatorzy odwiedzili też dwie placówki doskonalenia nauczycieli i dwie poradnie psychologiczno-pedagogiczne.

To dopiero początek oceniania pracy szkół. Na rok 2009/2010 zaplanowano kontrole w 64 szkołach.

– To na razie pilotaż. Uczymy się i będziemy ulepszać formułę, aby jak najlepiej służyła szkole i jej uczniom – mówiła wczoraj minister edukacji Katarzyna Hall

podczas ogłoszenia wyników programu.

Podanie do publicznej wiadomości wyników kontroli to ukłon MEN w stronę rodziców. Dotąd każdy, kto chce wybrać szkołę dla swojego dziecka, ma nie lada problem. Wiosną zeszłego roku dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej postanowił, że wyniki ze sprawdzianu w szkole podstawowej, egzaminu gimnazjalnego i matury będą dostępne w internecie. Kto chciałby się dowiedzieć, jaki był wynik w danej szkole, musi się do niej zwrócić. Trudno jednak, by rodzice, chcąc porównać wyniki różnych szkół, sprawdzali wszystkie po kolei. Edukacyjna wartość dodana, czyli nowy sposób oceniania szkół, właśnie powstaje i na razie jest gotowy tylko dla gimnazjów. Małopolskie kuratorium często prowadzi kontrole w szkołach, jednak nie chce podawać wyników do publicznej wiadomości.

ws:jad

## Z kijem b... na wyst... po bizute

Marian Satała

Dwaj młodzi mężczyźni napadli wczoraj rano w Krakowie na sklep jubilerski przy ul. Kłopotnickiej. Ich łupem padły rzęsy i pierścionki znajdujące się na wystawie.

– O godz. 10.06 otrzymaliśmy zgłoszenie o napadzie – informuje Michał Kondzior z zespołu prasowego małopolskiej policji. – Na szczęście jeden ze sprawców został już schwytany, a drugi kamyk drugi.

Do sklepu przy ul. Kłopotnickiej podeszło dwóch młodziaków. Jeden z nich przytrzymał drzwi, by nikt nie mógł wyjść ze środka, drugi kijem bejsbolowym rozbijał witrynę i zabrał wystawione pierścionki. Potem sprawcy rzucili się do ucieczki, a za nimi ruszył właściciel sklepu z pracownikami. Dopadli jednego ze sprawców przy ul. Kołłątajowej i oddali w ręce policji.

## Koszykarka dostaną...

Piotr Rapalski

Wisła Kraków doczeka się nowej hali dla swoich koszykarskich drużyn. W budżecie miasta znalazło się 1,6 mln zł na przygotowanie budowy. Sprawa w końcu ruszyła, dzięki czemu nie musimy czekać ok. 32 mln zł dotacji z Unii. Zgodę muszą wyrazić także władze lokalne.

W końcu w 2009 roku prezydent Krakowa Jacek Majchrowski otwarcie mówił, że na budowę hali nie ma ani grosza. Sprawa przetrwała, a nawet potężyła się. Transparenty z napisem „Budujcie nam halę” i „Fani Wisły oburzali się, że nie ma hali” zostały zamontowane na stadionie. Władze miasta i Unii, które czekają na decyzję w Urzędzie Marszałkowskim, mogą przepaść.

Wczoraj pojawił się projekt uchwały, który pieniądze zaoszczędzone przez miasto w 2009 roku przekazuje na budowę hali. – Szkoła byłoby wykorzystana dotacji. Pieniądz

# Związkowcy kuszą nagrodą

Anna Górka

być się wybory nowych władz

Kraków w... klacz na p...